АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2019
                                         № 37                        х. Лихой
     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за отчетный период 1 полугодие 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ   Комиссаровского сельского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за отчетный период 1 полугодие 2019 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Моисееву И.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                                 Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2019 № 37
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
 за отчетный период 1 полугодие 2019 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	1647,4
	1647,4
	61,4
	1586,0

	2
	Основное  мероприятие 1.1  «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Производится своевременная и полная уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	01.01.2019
	31.12.2019
	104,5

	104,5
	43,5
	61,0
мероприятие запланировано на весь 2019 год

	3
	Основное  мероприятие 1.2

 «Содержание и ремонт объектов жилищной инфраструктуры»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Производится своевременная и полная оплата за услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов
	01.01.2019
	31.12.2019
	35,0
	35,0
	17,9
	17,1
мероприятие запланировано на весь 2019 год

	4
	Основное  мероприятие 1.3

 «Содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Мероприятие запланировано на 2-е полугодие 2019 года
	01.01.2019
	31.12.2019
	46,6
	46,6
	0,0
	46,6

Мероприятие запланировано на 2-е полугодие 2019 года

	5
	Основное  мероприятие 1.4 «Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»

	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2019
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное  мероприятие 1.5 «Строительство и реконструкция объектов теплоэнергетики»

	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Мероприятие запланировано на 2-е полугодие 2019 года
	01.01.2019
	31.12.2019
	1461,3
	1461,3
	0,0
	1461,3 Мероприятие запланировано на 2-е полугодие 2019 года

	7
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.1
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Заключено с районом Соглашение №7-ВКХ от 26.12.2018. Оказываются услуги и выполняются работы  по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах (договор №17 от 28.02.2019) Производится оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов (соглашение  № б/н от 01.01.2016 г.)
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х

	8
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	3957,8
	3957,8
	1476,3
	2481,5

	9
	Основное  мероприятие 2.1  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Производится своевременная и полная оплата за коммунальные услуги.

Увеличилась общая протяженность фактически освещенных улиц.
	01.01.2019
	31.12.2019
	2855,7
	2855,7
	1089,6
	1766,1

мероприятие запланировано на весь 2019 год

	10
	Основное  мероприятие 2.2  «Организация содержания мест захоронений»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Для удобства населения организовывается подвоз песка к местам захоронений, ликвидация сорной растительности.
	01.01.2019
	31.12.2019
	77,0
	77,0
	76,9
	0,1

Экономия по итогам закупки

	11
	Основное  мероприятие 2.3  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Ведется постоянный мониторинг чистоты территории поселения.

	01.01.2019
	31.12.2019
	150,0
	150,0
	0,0
	150,0

Мероприятие запланировано на 2-е полугодие 2019 года

	12
	Основное  мероприятие 2.4  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Регулярно проводились работы по улучшению качества благоустройства населенных пунктов на территории Комиссаровского сельского поселения.
	01.01.2019
	31.12.2019
	875,1
	875,1
	309,8
	565,3

мероприятие запланировано на весь 2019 год

	13
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.1
	Главный специалист Моисеева И.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Своевременно производилась оплата за уличное освещение (№61270200913 от 31.01.2019).
Приобреталось электротехническое оборудование (светильники светодиодные) (№13 от 20.02.2019, №26 от 19.03.2019)
Проводились электромонтажные работы (замена ламп) (№43 от 29.04.2019). Проведены работы по уборке мусора возле мусорных контейнеров (№15 от 26.02.2019); работы по зачистке, уборке мест массового скопления граждан (№23 от 15.03.2019, №38 от 15.04.2019, №48 от 14.05.2019,  №49 от 15.05.2019, №50 от 15.05.2019); работы по уборке мест захоронений  (№39 от 16.04.2019); работы по обкосу территории роторной косилкой (№55 от 21.06.2019);работы по противоклещевой обработке мест общего пользования (№40 от 17.04.2019);  привлекались школьники для оказания услуг по уборке и благоустройству территории (№45/1-45/4 от 06.05.2019); приобретены и установлены 19 контейнеров ТБО (№22 от 12.03.2019). Организован подвоз песка к местам захоронений (№37 от 12.04.2019). Для повышения уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения приобретались хозяйственный инвентарь, расходные материалы, запчасти к экскаватору (№5 от 29.01.2019, №21 от 12.03.2019, №30 от 21.03.2019, №34 от 02.04.2019, №35 от 10.04.2019, №44 от 29.04.2019). Проведены 4 субботника, в ходе которых приведены в порядок памятники, территории спортивных и детских площадок.
Регулярное информирование населения по вопросам коммунального хозяйства, благоустройства проводилось на сходах граждан, на информационных стендах и на официальном сайте в сети Интернет, размещались объявления по вопросам благоустройства, раздавались памятки, предупреждения о содержании придворовой территории в порядке, необходимости устранения нарушений.
	х
	31.12.2019
	х
	х
	х
	х

	14
	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	х
	х
	5605,2
	5605,2
	1537,7
	4067,5

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	х
	х
	х
	5605,2
	5605,2
	1537,7
	4067,5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы:

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за отчетный период 1 полугодие 2019 года
Муниципальная программа Комиссаровского сельского поселения « Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 126.
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 5605,2 тыс. руб. За 1 полугодие 2019 года фактические расходы составили 1537,7 тыс.руб. или 27,4% к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Комиссаровского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 –   «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»     (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 19.12.2018 №72 утвержден план реализации муниципальной программы  Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2019 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено 1647,4 тыс. рублей, фактические расходы составили 61,4 тыс.руб. или 3,7 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение пяти основных мероприятий (1.1 «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Комиссаровского сельского поселения»; 1.2 «Содержание и ремонт объектов жилищной инфраструктуры»; 1.3 «Содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»; 1.4 «Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»; 1.5 «Строительство и реконструкция объектов теплоэнергетики»).

Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 1 полугодия 2019 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2019 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

Заключено с районом Соглашение №7-ВКХ от 26.12.2018. Оказываются услуги и выполняются работы  по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах (договор №17 от 28.02.2019) Производится оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов (соглашение  № б/н от 01.01.2016 г.)
На реализацию подпрограммы 2 на 2019 год предусмотрено 3957,8 тыс. рублей, фактические расходы составили 1476,3 тыс.руб. или 37,3 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий (2.1  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»; 2.2  «Организация содержания мест захоронений»; 2.3  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»; 2.4  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»).
Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 1 полугодия 2019 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2019 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

Своевременно производилась оплата за уличное освещение (№61270200913 от 31.01.2019).

Приобреталось электротехническое оборудование (светильники светодиодные) (№13 от 20.02.2019, №26 от 19.03.2019)

Проводились электромонтажные работы (замена ламп) (№43 от 29.04.2019). Проведены работы по уборке мусора возле мусорных контейнеров (№15 от 26.02.2019); работы по зачистке, уборке мест массового скопления граждан (№23 от 15.03.2019, №38 от 15.04.2019, №48 от 14.05.2019,  №49 от 15.05.2019, №50 от 15.05.2019); работы по уборке мест захоронений  (№39 от 16.04.2019); работы по обкосу территории роторной косилкой (№55 от 21.06.2019);работы по противоклещевой обработке мест общего пользования (№40 от 17.04.2019);  привлекались школьники для оказания услуг по уборке и благоустройству территории (№45/1-45/4 от 06.05.2019); приобретены и установлены 19 контейнеров ТБО (№22 от 12.03.2019). Организован подвоз песка к местам захоронений (№37 от 12.04.2019). Для повышения уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения приобретались хозяйственный инвентарь, расходные материалы, запчасти к экскаватору (№5 от 29.01.2019, №21 от 12.03.2019, №30 от 21.03.2019, №34 от 02.04.2019, №35 от 10.04.2019, №44 от 29.04.2019). Проведены 4 субботника, в ходе которых приведены в порядок памятники, территории спортивных и детских площадок.

Регулярное информирование населения по вопросам коммунального хозяйства, благоустройства проводилось на сходах граждан, на информационных стендах и на официальном сайте в сети Интернет, размещались объявления по вопросам благоустройства, раздавались памятки, предупреждения о содержании придворовой территории в порядке, необходимости устранения нарушений.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за 1 полугодие 2019 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              А.С.Ковалев

Исполнитель:

Главный специалист Моисеева И.В.